[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07»   05   2024

                                п. Тура                                                            № 236-п
О назначении предварительной опеки над несовершеннолетним
Сергеевым Савелием Николаевичем, 10.09.2013 г.р.
В целях воспитания, защиты прав и интересов несовершеннолетних, руководствуясь п. 3 статьи 31 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 123, 146 Семейного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», статьей 17-2 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 20.12.2007 № 4-1089 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», Законом Красноярского края от 06.03.2008 № 4-1388 «О некоторых вопросах правового регулирования в сфере социальной поддержки детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», рассмотрев заявление Сергеевой Людмилы Николаевны, 27.10.2000 г.р., проживающей по адресу: Россия, Красноярский край, Эвенкийский район, п. Полигус, ул. Нагорная, д. 2, с просьбой передать ей под предварительную опеку несовершеннолетнего Сергеева Савелия Николаевича, 10.09.2013 г.р., принимая во внимание, что мать несовершеннолетнего – Сергеева Анастасия Викторовна, 27.10.1979 г.р. – умерла 16.04.2024 (свидетельство о смерти серия III-БА № 834519 выдано 24.04.2024 Эвенкийским ТО агентства ЗАГС Красноярского края), в свидетельстве о рождении в графе «отец» стоит прочерк, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить предварительную опеку сроком на 6 (шесть) месяцев Сергеевой Людмиле Николаевне над несовершеннолетним Сергеевым Савелием Николаевичем, 10.09.2013 г.р.
2. Назначить выплату денежных средств на содержание несовершеннолетнего опекаемого Сергеева Савелия Николаевича, 10.09.2013 г.р., опекуну Сергеевой Людмиле Николаевне с момента подписания настоящего постановления.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел опеки и попечительства Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района (В.С. Шолохова).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава
Эвенкийского муниципального района            п/п                       А.Ю. Черкасов